[image: ]

REQUERIMENTO Nº 03/2021

Assunto: Reitera a solicitação de informações à EBCT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos sobre estudos para entrega de correspondências no Bairro Recreio Costa Verde, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro procuraram este vereador para relatar o não recebimento de correspondências em suas residências.

CONSIDERANDO que este vereador já solicitou essas informações através do requerimento de nº 01/2018 e Ofício da Câmara Municipal de Itatiba nº 11/2018, porém até agora sem resposta.

CONSIDERANDO que as ruas do bairro possuem nomes de acordo com as leis municipais específicas e também Códigos de Endereçamento Postal (CEP).

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a EBCT – Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos para que informe à esta Casa de Leis se de fato não há entrega de correspondências neste bairro e se há estudos em andamento para entrega de correspondências no bairro Recreio Costa Verde, atendendo assim o anseio dos moradores locais.

			SALA DAS SESSÕES, 12 de janeiro de 2021.

HIROSHI BANDO
    Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 49/2021 - 12/01/2021 09:28